

Sant Antoni Maria Claret, 167
08025 Barcelona
Tel. 935 53 76 21 – 76 23

**CONTRACTE RELATIU A OBRES DE L'ÀREA NO ESTERIL DE PREPARACIÓ DE MEDICAMENTS
DEL SERVEI DE FARMÀCIA DE AMB DESTÍ A LA FUNDACIÓ DE GESTIÓ SANITÀRIA DE
L'HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU**

Expedient OBE 21/433

Vista la proposta de la Mesa de contractació, de data 30 de setembre de 2021, i en atenció a;

- Atès que, la licitació ha estat publicada en temps i forma en la plataforma de contractació pública de la Generalitat de Catalunya.
- Atès que, un cop transcorregut el termini atorgat a l'efecte s'han presentat, en temps i forma les societats següents:
 1. AGEFRED, S.L.
 2. COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U
 3. VILLA-REYES, S.L. INDUSTRIAL CONSTRUCTORA
- Atès que totes les empreses presentades, van esmenar en temps i forma la documentació administrativa requerida a l'efecte.
- Atès que, en data 13 de setembre de 2021, es va procedir a l'obertura electrònica del sobre B – proposta subjecta a valoració mitjançant criteris de judici de valor – de les empreses.
- Atès que, en data 29 de setembre de 2021, es va publicar l'informe relatiu a la valoració de la part de les ofertes subjecta a judici de valor.
- Atès que, en data 29 de setembre de 2021, es va produir l'acte d'obertura electrònica del sobre C – proposta subjecta a valoració mitjançant fórmules automàtiques– de les empreses.
- Atès que, en data 30 de setembre de 2021, es van publicar les ofertes econòmiques presentades en la licitació.
- Atès que, en data 29 de setembre de 2021, els tècnics responsables van presentar els corresponents informes de valoració.
- Finalment, per tal de donar compliment a allò establert a l'article 150 (apartats 2 i 3) de la LCSP, tot i agilitzant els tràmits interns de signatura, a continuació es resoldrà aprovar dos acords. El primer té com a finalitat aprovar la classificació d'ofertes i tràmits previs per l'adjudicació del contracte i el segon, que només es podrà fer efectiu si s'ha donat compliment al primer, té com a finalitat adjudicar el contracte.



Els motius de la puntuació són els que apareixen consignats en l'esmentat informe, el qual consta incorporat en l'expedient i es dóna per reproduït als efectes oportuns.

Dit això, i en atenció a les facultats que m'han estat atorgades, adopto els següents acords.



1.- ACORD D'APROVACIÓ DE LA CLASSIFICACIÓ

PRIMER.- APROVAR la següent classificació resultant de la valoració de les propostes en el procediment de licitació del **contracte relatiu a obres de l'àrea no estèril de preparació de medicaments del servei de farmàcia amb destí a la Fundació de Gestió Sanitària de l'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau**, vista l'acta d'adjudicació de la Mesa de contractació:

Puntuació	VILLA-REYES, S.L. INDUSTRIAL CONSTRUCTORA	COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U	AGEFRED, SL ESPAÑA,S.A.U
Total Puntuació Subjectiva (B)	45,50	37,50	40,50
Total Puntuació Objectiva (C)	46,18	50,00	46,52
Total Puntuació	91,68	87,50	87,02

SEGON.- DELEGAR en la Unitat de contractació per a què requereixi al licitador que ha obtingut la major puntuació per tal que, en el termini màxim de 10 dies hàbils a comptar des del dia següent al de la recepció formal de la notificació, aporti la documentació establerta en clàusula quinzena del Plec de Clàusules Particulars Tipus.

TERCER.- ADJUDICAR el contracte OBE 21/433 en el termini dels cinc dies hàbils posteriors a la correcta recepció i avaluació de la documentació esmentada en el punt precedent; cas que el primer classificat no aporti la documentació correctament, es demanarà al següent.

QUART.- AUTORITZAR a la Unitat de contractació a fer-ho efectiu, en els termes establerts en l'acord d'adjudicació que es pren juntament amb el present acord d'aprovació de la classificació.

Barcelona, 1 d'octubre de 2021

Dr. Adrià Comella i Carnicé
Director Gerent de la Fundació de Gestió Sanitària de l'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

NOTA : El present document es troba incorporat a l'expedient de contractació amb la signatura electrònica emesa per la persona competent.



SANT PAU

2.- ACORD D'ADJUDICACIÓ

El present acord d'adjudicació es farà efectiu en el termini màxim de cinc dies hàbils posteriors a la correcta recepció i avaluació de la documentació establerta en l'acord d'aprovació de la classificació.

PRIMER.- ADJUDICAR el contracte relatiu a obres de l'àrea no estèril de preparació de medicaments del servei de farmàcia amb destí a la Fundació de Gestió Sanitària de l'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, a la societat VILLA-REYES, S.L. INDUSTRIAL CONSTRUCTORA amb NIF B-67231753 i pels preus oferts (que s'adjunten com annex 1), i per un termini màxim de dos mesos i mig (2,5) sense possibilitat de pròrroga a partir del dia següent a la formalització de l'acta de comprovació del replanteig.

SEGON.- ACCEPTAR I ASSUMIR el contingut de la proposta d'adjudicació de la Mesa de contractació i l'informe tècnic de valoració que motiva i forma part del present acord.

TERCER.- AUTORITZAR la despesa màxima resultant de l'oferta presentada.

QUART.- NOTIFICAR aquest acord a l'adjudicatari i a la resta de licitadors.

CINQUÈ.- PUBLICAR l'adjudicació a la Plataforma de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya juntament amb la seva motivació i la formalització del contracte d'acord amb el que estableix el Plec de Clàusules Particulars Tipus.

SISÈ.- FORMALITZAR el contracte resultant en el termini establert a la clàusula dinovena del Plec de Clàusules Particulars Tipus

SETÈ.- AUTORITZAR a la Unitat de Contractació a fer efectius tots els punts del present acord.

Barcelona, 1 d'octubre de 2021

Dr. Adrià Comella i Carnicé
Director Gerent de la Fundació de Gestió Sanitària de l'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

NOTA : El present document es troba incorporat a l'expedient de contractació amb la signatura electrònica emesa per la persona competent.



SANT PAU

Annex 1: oferta econòmica



SANT PAU

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
1	Capítulo	Ud	OBRA CIVIL							1		79.712,78
1.1	Capítulo	Ud	TAREAS PREVIAS							1,00		9.650,06
DJ120103s	Partida	Ud	Levantamiento carpintería 3 a 6 m² sin							14,00		691,46
			Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y									
				Retirada de puertas	7,0	0,00	0,00	0,00		7,00		
				Retirada de ventanas	7,0	0,00	0,00	0,00		7,00		
									Total DJ120103s	14,00	49,39	691,46
DJOASMOHRETMOB	Partida	Ud	Retirada mobiliario							22,50		1.926,23
			Retirada de mobiliario con posterior recuperación									
				Retirada de mobiliario existente	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
				Retirada de bancada laboratorio documentación	3,0	0,00	0,00	0,00		3,00		
				Retirada de bancada laboratorio cápsulas	5,5	0,00	0,00	0,00		5,50		
				Retirada de bancada laboratorio fórmulas	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
				Retirada de bancada laboratorio reenvasado	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
				Retirada de bancada laboratorio lavado	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
									Total DJOASMOHRETMOB	22,50	85,61	1.926,23
DO0124	Partida	m²	Retirada falso techo placas y continuo							74,50		727,87
			Demolición de falso techo liso o realizado con placas de									
				Sala blanca	1,0	74,50	0,00	0,00		74,50		
									Total DO0124	74,50	9,77	727,87
DO0127	Partida	m²	Desmontaje y posterior montaje de falso techo placas							24,00		1.448,88
			Retirada con recuperacion de falso techo realizado con									
				Pasillo escalera acceso falso techo	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Pasillo conexión redes hidráulicas	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Paso de instalaciones	20,0	0,00	0,00	0,00		20,00		
									Total DO0127	24,00	60,37	1.448,88
DJ120115	Partida	m²	Demolición tabiquería							75,00		1.234,50
			Demolición de tabiquería de placas de yeso laminado,									
				Panel sala existente	1,0	30,00	0,00	2,50		75,00		
									Total DJ120115	75,00	16,46	1.234,50
DJ1308PNL12	Partida	m²	Apertura de hueco en partición							4,98		191,33
			Apertura de hueco en partición de ladrillo cerámico o									
				Apertura para puerta	1,0	0,90	0,00	2,20		1,98		
				Aperturas huecos instalaciones	3,0	1,00	0,00	1,00		3,00		
									Total DJ1308PNL12	4,98	38,42	191,33

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
DJ0ASMOHM001	Partida	Ud	Levantado de sanitarios y piletas							2,00		76,84
			Levantado de sanitarios y accesorios (inodoros, lavabos, etc.)	Fórmulas	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00			
				Lavado	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00			
Total DJ0ASMOHM001										2,00	38,42	76,84
DJ13094	Partida	m²	Demolición y retirada de pavimento existente de PVC							43,80		408,65
			Retirada manual de pavimento de existente de PVC y		1,0	43,80	0,00	0,00	43,80			
Total DJ13094										43,80	9,33	408,65
DJ1308PNL	Partida	m²	Apertura de hueco en tabique de placas de yeso							6,50		106,99
			Apertura de hueco en tabique de placas de yeso	Aperturas de huecos	5,0	1,30	0,00	1,00	6,50			
Total DJ1308PNL										6,50	16,46	106,99
DJ120103D	Partida	Ud	Inhabilitación ventanas existentes							6,00		329,28
			Adecuación de carpintería metálica existente,	Ventanas existentes	6,0	0,00	0,00	0,00	6,00			
Total DJ120103D										6,00	54,88	329,28
DRDS020	Partida	m²	Revestimiento decorativo con lámina homogénea de PVC							15,00		532,35
			Revestimiento decorativo con lámina homogénea de PVC	Ventanas exteriores	6,0	2,50	0,00	0,00	15,00			
Total DRDS020										15,00	35,49	532,35
DJ0ASM12	Partida	Ud	Retirada y reinstalación del equipamiento							1,00		1.975,68
			Retirada de equipamiento existente en la zona de	Equipamiento existente	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00			
Total DJ0ASM12										1,00	1.975,68	1.975,68
Total 1.1										1,00		9.650,06
1.2	Capítulo	Ud	PARTICIONES								1,00	51.881,89
DJ5009PIR	Partida	m²	Panel UltraTech Precision PIR PET 55 µm una cara							108,82		51.021,35
			Suministro e instalación de panel KINGSPAN		1,0	44,50	0,00	2,70	120,15			
			ULTRA TECH PRECISION	**HUECOS DESCONTADOS					0,00			
				PUERTAS	-1,0	1,10	0,00	2,20	-2,42			

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				VENTANAS	-3,0	1,20	0,00	1,00		-3,60		
				SAS	-6,0	0,77	0,00	1,15		-5,31		
Total DJ5009PIR										108,82	468,86	51.021,35
DJ5008PIR	Partida	m²	Panel UltraTech Precision PIR PET 55 µm dos caras							54,05		0,00 INCLUIDO
			Suministro e instalación de panel KINGSPAN									
					1,0	27,50	0,00	2,70		74,25		
				**HUECOS DESCONTADOS						0,00		
				PUERTAS	-7,0	1,00	0,00	2,20		-15,40		
				VENTANAS	-1,0	0,80	0,00	1,00		-0,80		
					-1,0	2,00	0,00	1,00		-2,00		
					-2,0	1,00	0,00	1,00		-2,00		
Total DJ5008PIR										54,05		0,00
DGCR471	Partida	m	Cintura metálica regulable, [80(-10+30) x 50mm] (Lg.							63,90		0,00 INCLUIDO
			Suministro e instalación de Cintura metálica regulable,									
					1,0	63,90	0,00	0,00		63,90		
Total DGCR471										63,90		0,00
DEFPY.9bbaaaa	Partida	m²	Trasdosado PYL							6,08		639,62
			Suministros y colocación de trasdosado autoportante									
			Cajeados ventanas exteriores		3,0	1,35	0,00	1,50		6,08		
Total DEFPY.9bbaaaa										6,08	105,20	639,62
DEEFFBY015	Partida	m²	Tb PYL - Normal							2,10		220,92
			Suministro y colocación de tabique múltiple sistema									
			Cegado de hueco de puerta		1,0	1,00	0,00	2,10		2,10		
Total DEEFFBY015										2,10	105,20	220,92
Total 1.2										1,00		51.881,89
1.3	Capítulo	Ud	ACABADO SUELOS							1,00		3.981,54
DJ500IQOPTSD	Partida	m2	Pav PVC IQ GRANIT SD							74,02		3.168,80
			Suministro y colocación de pavimento vinílico									
			Sala blanca		1,0	74,02	0,00	0,00		74,02		
Total DJ500IQOPTSD										74,02	42,81	3.168,80
DRSA030	Partida	m²	Capa mortero autonivelante de cemento, 15mm							74,02		812,74
			Suministro y colocación de capa fina de mortero									
			Sala blanca		1,0	74,02	0,00	0,00		74,02		

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
Total DRS0030										74,02	10,98	812,74
DJ5006ESC	Partida	ml	Remonte especial sala blanca - pavimento de PVC							85,30		0,00
			Suministro y colocación de remonte de pavimento de PVC		1,0	85,30	0,00	0,00	85,30			
Total DJ5006ESC										85,30		0,00
DEPTAVLC	Partida	Ud	Suministro e instalación de pieza especial de encuentro							15,00		0,00
			Suministro e instalación de pieza especial de encuentro		15,0	0,000	0,000	0,000	15,000			
Total DEPTAVLC										15,00		0,00
DVALCOMCR	Partida	Ud	Suministro e instalación de pieza especial de esquina							42,00		0,00
			Suministro e instalación de pieza especial de esquina		42,0	0,000	0,000	0,000	42,000			
Total DVALCOMCR										42,00		0,00
Total 1.3										1,00		3.981,54
1.4	Capítulo	Ud	ACABADO TECHOS							1,00		12.702,31
DJ5010PIR	Partida	m²	Panel UltraTech Precision PIR PET 55 µm una cara							74,02		0,00
			Suministro e instalación de PANEL DE TECHO KINGSPAN		1,0	74,02	0,00	0,00	74,02			
Total DJ5010PIR										74,02		0,00
DJPV06ESC	Partida	ml	PERFIL SANITARIO PVC, Ral 9010							97,33		0,00
			Suministro e instalación de PERFIL SANITARIO PVC, Ral		1,0	97,33	0,00	0,00	97,33			
Total DJPV06ESC										97,33		0,00
DEFTM45LKD	Partida	Ud	Escalera de tijera escamoteable con registro en techo							1,00		1.437,86
			Escalera retráctil extensible de tijera para techo de	Registro techo sala	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00			
Total DEFTM45LKD										1,00	1.437,86	1.437,86
DEF78LJ25	Partida	m2	Pasarela de registro de instalaciones con estructura y							15,00		9.417,45
			Pasarela de reja electrosoldada metálica formada por	Pasarela techo sala	1,0	25,00	0,60	0,00	15,00			
Total DEF78LJ25										15,00	627,83	9.417,45

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
DEH25JL65	Partida	m2	Ignifugación de estrucutra metálica							22,50		1.454,40
			Protección pasiva contra incendios de estructura									
				Placa de anclaje	1,5	15,00	0,00	0,00		22,50		
Total DEH25JL65										22,50	64,64	1.454,40
DEHW0002	Partida	Ud	Anclaje químico estructural sobre forjado							65,00		392,60
			Anclaje químico estructural realizado en elemento									
				Anclajes estructura superior	65,0	0,00	0,00	0,00		65,00		
Total DEHW0002										65,00	6,04	392,60
Total 1.4										1,00		12.702,31
1.5	Capítulo	Ud	ACABADO PAREDES							1,00		1.496,98
DJPL16ESC	Partida	m1	Perfil L exterior (90x90) con abertura 90º							27,00		681,48
			Suministro e instalación de Perfil L exterior (90x90) con									
					10,0	2,70	0,00	0,00		27,00		
Total DJPL16ESC										27,00	25,24	681,48
DJPV06ESC	Partida	m1	PERFIL SANITARIO PVC, Ral 9010							94,50		0,00 INCLUIDO
			Suministro e instalación de PERFIL SANITARIO PVC, Ral									
					35,0	2,70	0,00	0,00		94,50		
Total DJPV06ESC										94,50		0,00
DJ15008b	Partida	m2	Revestimiento de paredes Veloglass + pintura							11,70		558,68
			Revestimiento de paramentos realizado con velo de									
				Huecos cegados	6,0	1,30	0,00	1,50		11,70		
Total DJ15008b										11,70	47,75	558,68
DERPG.4bba	Partida	m2	Guarn-enl y alt dur maes vert							11,70		256,82
			Guarnecido maestreado, y enlucido, realizado con									
				Huecos cegados	6,0	1,30	0,00	1,50		11,70		
Total DERPG.4bba										11,70	21,95	256,82
Total 1.5										1,00		1.496,98
1.6	Capítulo	Ud	CARPINTERIA							1,00		0,00
DP220MW093	Partida	Ud	Puerta bi-enrasada Kingspan 2200x950mm mirilla +							7,00		0,00 INCLUIDO
			Suministro y colocación de Puerta Kingspan de una									
					7,0	0,00	0,00	0,00		7,00		
Total DP220MW093										7,00		0,00

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
DC220KS10	Partida	Ud	Puerta corredera Kingspan - Airtight Sliding Door							1,00		0,00
			Suministro y colocación de Puerta Kingspan de una		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
									Total DC220KS10	1,00		0,00
DJ070204MIC	Partida	Ud	Autómata gestor de 2 puertas							2,00		0,00
			Automata gestor de 2 puertas enclavadas (correderas		2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
									Total DJ070204MIC	2,00		0,00
DJ070204DG	Partida	Ud	EQUIPAMIENTO ESTANDAR ENCLAVAMIENTO DE							4,00		0,00
			Compuesto de un electroimán, un contacto con una		4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
									Total DJ070204DG	4,00		0,00
DJBT154KS	Partida	Ud	BOTONERA KINGSPAN PARA PUERTA SALA LIMPIA.							8,00		0,00
			Semáforo de poliéster de señalización y control de		8,0	0,00	0,00	0,00		8,00		
									Total DJBT154KS	8,00		0,00
DFKSRDB090	Partida	Ud	VENTANA BI-ENRASADA KINGSPAN 1000x800 mm							1,00		0,00
			Suministro y montaje de ventana KINGSPAN chasis		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
									Total DFKSRDB090	1,00		0,00
DFKSRDB010	Partida	Ud	VENTANA BI-ENRASADA KINGSPAN 1000x1000 mm							2,00		0,00
			Suministro y montaje de ventana KINGSPAN chasis		2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
									Total DFKSRDB010	2,00		0,00
DFKSRDB012	Partida	Ud	VENTANA BI-ENRASADA KINGSPAN 1000x1200 mm							3,00		0,00
			Suministro y montaje de ventana KINGSPAN chasis		3,0	0,00	0,00	0,00		3,00		
									Total DFKSRDB012	3,00		0,00
DFKSRD20	Partida	Ud	VENTANA BI-ENRASADA KINGSPAN 1000x2000 mm							1,00		0,00
			Suministro y montaje de ventana KINGSPAN chasis		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
									Total DFKSRD20	1,00		0,00

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres	
										Total 1.6	1,00		0,00
										Total 1	1		79.712,78
2	Capítulo	Ud	INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE BAJA TENSIÓN							1		47.234,66	
2.1	Capítulo	Ud	CUADROS ELECTRICOS							1,00		7.288,04	
DE508CSG	Partida	Ud	Ampliación Cuadro Climatización (Red+Grupo)						1,00	2.954,47		2.954,47	
			Cuadro Secundario Laboratorio Sala Blanca (Grupo)										
DE508CSR	Partida	Ud	Ampliación Cuadro Farmacia (Red+Grupo)						1,00	2.055,74		2.055,74	
			Cuadro Secundario Laboratorio Sala Blanca (Red)										
DE508CSS	Partida	Ud	Cuadro Farmacia (SAI)						1,00	2.277,83		2.277,83	
			Cuadro Secundario Laboratorio Sala Blanca (SAI)										
										Total 2.1	1,00		7.288,04
2.2	Capítulo	Ud	LINEAS ELECTRICAS Y CANALIZACIONES							1,00		16.179,55	
DE0600601P	Partida	Ud	Punto de Pulsador de 1 elem. c/ tubo corrugado						8,00			361,28	
			Punto conexión eléctrica para 1 interruptor. Realizado										
			INTERRUPTOR UNIPOLAR		7,0	0,00	0,00	0,00	7,00				
			PULSADOR ENCENDIDO GENERAL		1,0	0,00	0,00	0,00	1,00				
										Total DE0600601P	8,00	45,16	361,28
DE0600821	Partida	Ud	Punto de TC16A (3G2.5mm2) con tubo flexible						81,00			5.823,90	
			Punto conexión eléctrica para toma de corriente de 16										
			TOMAS CORRIENTE		51,0	0,00	0,00	0,00	51,00				
			TOMAS CORRIENTE SAI		28,0	0,00	0,00	0,00	28,00				
			DETECTOR DE PRESENCIA		2,0	0,00	0,00	0,00	2,00				
										Total DE0600821	81,00	71,90	5.823,90
DE7223G1ST	Partida	ml	Lin RZ1-K 0,6/1 kV 3G1,5 en tubo CHF Ø20						49,00			161,21	
			Cable de Cu flexible tipo "AFUMEX CLASS 1000V" de										
			Ampliación Cuadro Farmacia (RED+GRUPO)						0,00				
			EG01		1,0	12,00	0,00	0,00	12,00				
			EG02		1,0	12,00	0,00	0,00	12,00				
			Sensores		1,0	25,00	0,00	0,00	25,00				
										Total DE7223G1ST	49,00	3,29	161,21
DE7223G025T	Partida	ml	Lin RZ1-K 0,6/1 kV 3G2,5 en tubo CHF Ø20						1.604,00			6.351,84	
			Cable de Cu flexible tipo "AFUMEX CLASS 1000V" de										
			Ampliación Cuadro Farmacia (RED+GRUPO)						0,00				

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				AG01	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				AG02	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG01	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG02	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG03	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG04	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG05	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG06	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG07	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FG08	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				Ampliación Cuadros Climatización (RED+GRUPO)						0,00		
				FK3	1,0	20,00	0,00	0,00		20,00		
				Cuadro Farmacia (RED+GRUPO+SAI)						0,00		
				FS01	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS02	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS03	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS04	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS05	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS06	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS07	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS08	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS09	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS10	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS11	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
				FS12	1,0	72,00	0,00	0,00		72,00		
Total DE7223G025T										1.604,00	3,96	6.351,84
DE7233G025T	Partida	ml	Lin RZ1-K 0,6/1 kV 5G2,5 en tubo CHF Ø20							52,00		245,96
			Cable de Cu flexible tipo "AFUMEX CLASS 1000V" de									
			Ampliación Cuadros Climatización (RED+GRUPO)							0,00		
			FK1	1,0	26,00	0,00	0,00			26,00		
			FK2	1,0	26,00	0,00	0,00			26,00		
Total DE7233G025T										52,00	4,73	245,96
DE7233G4T	Partida	ml	Lin RZ1-K 0,6/1 kV 5G4 en tubo CHF Ø25							6,00		39,06
			Cable de Cu flexible tipo "AFUMEX CLASS 1000V" de									
			Ampliación Cuadro Farmacia (RED+GRUPO)							0,00		
			FG10	1,0	2,00	0,00	0,00			2,00		
			Ampliación Cuadros Climatización (RED+GRUPO)							0,00		
			FK4	1,0	2,00	0,00	0,00			2,00		

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				Cuadro Farmacia (RED+GRUPO+SAI)						0,00		
				FS13	1,0	2,00	0,00	0,00		2,00		
									Total DE7233G4T	6,00	6,51	39,06
DE7235G6T	Partida	ml	Lin RZ1-K 0,6/1 kV 5G6 en tubo CHF Ø25							75,00		625,50
			Cable de Cu flexible tipo "AFUMEX CLASS 1000V" de									
				Ampliación Cuadro Farmacia (RED+GRUPO)						0,00		
				FG09	1,0	75,00	0,00	0,00		75,00		
									Total DE7235G6T	75,00	8,34	625,50
D1140020	Partida	Ud	Sellado de estanqueidad de instalaciones							10,00		2.570,80
			Sellado de instalaciones mediante siliconas acéticas de									
				Sellado	10,0	0,00	0,00	0,00		10,00		
									Total D1140020	10,00	257,08	2.570,80
									Total 2.2	1,00		16.179,55
2.3	Capítulo	Ud	LUMINARIAS							1,00		3.518,60
DE0435041	Partida	Ud	Luminaria adosada modelo PLAT G3 1200X300 3600							20,00		3.518,60
			Luminaria adosada modelo PLAT G3 1200X300 3600									
				Esclusa vestidor	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Presala	5,0	0,00	0,00	0,00		5,00		
				Peligrosos	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
				Lavado peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Almacén	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Farmacotecnia	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
				Lavado farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Esclusa peligrosos	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
									Total DE0435041	20,00	175,93	3.518,60
									Total 2.3	1,00		3.518,60
2.4	Capítulo	Ud	MECANISMOS Y TOMAS DE CORRIENTE							1,00		754,82
DE062104	Partida	Ud	Toma de corriente 2P+T.T. Lateral 16 A 250 V Serie Iris							19,00		307,80
			Toma de corriente 2P+T.T. Lateral 16 A 250 V Serie Iris									
				Esclusa vestidor	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Presala	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Almacén	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Farmacotecnia	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Lavado farmacotecnia	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				Lavado peligrosos	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
				Esclusa peligrosos	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Falso techo	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
Total DE062104										19,00	16,20	307,80
DE062104R	Partida	Ud	Toma de corriente 2P+T.T. Lateral 16 A 250 V Serie Iris							4,00		64,80
			Toma de corriente 2P+T.T. Lateral 16 A 250 V Serie Iris									
				Peligrosos	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
Total DE062104R										4,00	16,20	64,80
DE1817OCUB	Partida	Ud	Controlador OccuSwitch básico LRM1070							2,00		382,22
			Controlador OccuSwitch version básico de la marca									
				Esclusa vestidor	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Esclusa peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DE1817OCUB										2,00	191,11	382,22
Total 2.4										1,00		754,82
2.5	Capítulo	Ud	LUMINARIAS DE EMERGENCIA							1,00		812,48
DE0940N20S	Partida	Ud	Luminaria emergencia LENS N20 S							0,00		0,00
			Luminaria de emergencia autónoma empotrada LENS									
DE0933OD150E	Partida	Ud	Luminaria emergencia Empotrable OD-150 de 149 lum							8,00		812,48
			Luminaria de emergencia autónoma, con lámpara LED									
				Esclusa vestidor	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Presala	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Esclusa peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Lavado peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Almacen	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Lavado farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DE0933OD150E										8,00	101,56	812,48
Total 2.5										1,00		812,48
2.6	Capítulo	Ud	PUESTA A TIERRA							1,00		266,00
DE4004401	Partida	ml	Conexion Equipotencial Tuberias							40,00		266,00
			Sistema de conexión de puesta a tierra de las masas de									
				Tuberías	1,0	20,00	0,00	0,00		20,00		
				Cerramientos	1,0	20,00	0,00	0,00		20,00		

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
Total DE4004401										40,00	6,65	266,00
Total 2.6										1,00		266,00
2.7	Capítulo	Ud	SISTEMA ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA									
DE171106	Partida	Ud	Sistema de alimentacion ininterrumpida RIELLO STW									
			Sistema de alimentacion ininterrumpida RIELLO STW									
DD010AR330	Partida	Ud	Armario NetShelter SX AR3300									
			Armario para redes y telecomunicaciones de la serie									
Total 2.7										1,00		7.334,55
2.8	Capítulo	Ud	VARIOS									
DX600109	Partida	Ud	Desmontaje y retirada de luminarias									
			Desmontaje de las luminarias, elementos de fijación,									
DX600101	Partida	Ud	Desmantelamiento y retirada canalizaciones y líneas									
			Desconexión y retirada de líneas y canalizaciones,									
DX600103	Partida	Ud	Desmantelamiento y retirada de mecanismos y tomas									
			Desmontaje de las tomas de corriente y mecanismos,									
DX600143	Partida	Ud	Desmontaje de cuadros electricos y aparamenta									
			Desmontaje de la aparamenta y de los cuadros									
DX600149	Partida	Ud	Recableado de los circuitos existentes									
			Recableado de los circuitos existentes en la zonad e									
DX600150	Partida	Ud	Perfil soportación instalaciones guía									
			Soportación de de instalaciones por un carril de guía									
DX600139	Partida	Ud	Reutilización de mecanismos y tomas de corriente									
			Reutilización de mecanismos y tomas de corriente									
TOMAS CORRIENTE										0,00		
			Presala		12,0	0,00	0,00	0,00		12,00		
			Peligrosos		8,0	0,00	0,00	0,00		8,00		
			Farmacotecnia		12,0	0,00	0,00	0,00		12,00		
TOMAS CORRIENTE SAI										0,00		
			Presala		9,0	0,00	0,00	0,00		9,00		
			Peligrosos		6,0	0,00	0,00	0,00		6,00		
			Farmacotecnia		9,0	0,00	0,00	0,00		9,00		
INTERRUPTOR UNIPOLAR										0,00		
			Iluminación falso techo		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Almacén		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Presala		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Lavado peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				Farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Lavado farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DX600139										63,00	29,70	1.871,10
Total 2.8										1,00		11.080,62
Total 2										1		47.234,66
3	Capítulo	Ud	INSTALACION DE TRATAMIENTO DE AIRE Y							1		45.677,11
3.1	Capítulo	Ud	ACTUACIONES EN EQUIPOS							1,00		6.820,63
DX6005123	Partida	Ud	Desmantelamiento de ventilador de la UTA 4 NO							1,00	742,50	742,50
			Desmontaje y retirada del ventilador existente en la									
DXV12GR35	Partida	Ud	Sustitucion ventilador UTA 4 NO ESTÉRILES							1,00	742,50	742,50
			Suministro e instalación de ventilador GR35C-									
DA50146125011	Partida	Ud	Caja de ventilación extraccion CHMTC/4-355/145 3.0							1,00	2.484,45	2.484,45
			Caja de ventilación CHMTC/4-355/145-3.0, de la marca									
DA70083204	Partida	Ud	Variador de frecuencia VFTM320 TRI 3 IP66							1,00	1.514,69	1.514,69
			Convertidor de frecuencia para motores trifásicos									
DA26120300	Partida	Ud	Soportación de climatizadores- cajas de ventilacion							1,00	1.336,49	1.336,49
			Soportación de climatizadores y cajas de ventilación									
Total 3.1										1,00		6.820,63
3.2	Capítulo	Ud	ELEMENTOS DE DIFUSIÓN							1,00		14.965,38
DA21240016VD	Partida	Ud	Cajón portafiltro absoluto TFC-SC-SPC-							2,00		1.221,58
			Cajón portafiltro absoluto con difusor serie TFC-SC-SPC-									
			Almacen		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Lavado farmacotecnia		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA21240016VD										2,00	610,79	1.221,58
DA212520VDWZ314	Partida	Ud	Cajón portafiltro absoluto TFC-SC-SPC-							2,00		1.221,58
			Cajón portafiltro absoluto con difusor serie TFC-SC-SPC-									
			Esclusa vestidor		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Lavado peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA212520VDWZ314										2,00	610,79	1.221,58
DA21260024VD	Partida	Ud	Cajón portafiltro absoluto TFC-SC-SPC-							3,00		1.832,37
			Cajón portafiltro absoluto con difusor serie TFC-SC-SPC-									
			Esclusa peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Farmacotecnia		2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
Total DA21260024VD										3,00	610,79	1.832,37

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
DA21268024VD	Partida	Ud	Cajón portafiltro absoluto TFC-SC-SPC- Cajón portafiltro absoluto con difusor serie TFC-SC-SPC- Cajón portafiltro absoluto con difusor serie TFC-SC-SPC- Cajón portafiltro absoluto con difusor serie TFC-SC-SPC-	Presala Peligrosos	2,0 2,0	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	 2,00 2,00	4,00 2,00	 	2.443,16
Total DA21268024VD										4,00	610,79	2.443,16
DA225125ARA	Partida	Ud	Rejilla de retorno AR-A/225x125/B1/0/P1/-GE70 Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR-	Almacen Lavado farmacotecnia	1,0 1,0	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	 1,00 1,00	2,00 1,00	 	201,42
Total DA225125ARA										2,00	100,71	201,42
DA225165ARA	Partida	Ud	Rejilla de retorno AR-A/225x165/B1/0/P1/-GE70 Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR-	Lavado peligrosos Esclusa vestidor	1,0 1,0	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	 1,00 1,00	2,00 1,00	 	209,18
Total DA225165ARA										2,00	104,59	209,18
DA216325166ARA7P	Partida	Ud	Rejilla de retorno AR-A/325x165/B1/0/P1/-GE70 Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR-	Esclusa peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00	 	104,59
Total DA216325166ARA7P										1,00	104,59	104,59
DA425325ARA	Partida	Ud	Rejilla de retorno AR-A/425x325/B1/0/P1/-GE70 Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR-	Farmacotecnia Presala	1,0 1,0	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	 1,00 1,00	2,00 1,00	 	214,36
Total DA425325ARA										2,00	107,18	214,36
DA2525325ARA	Partida	Ud	Rejilla de retorno AR-A/525x325/B1/0/P1/-GE70 Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR- Reja de retorno serie AR modelo AR-	Peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00	 	113,63
Total DA2525325ARA										1,00	113,63	113,63
DA1710AK10	Partida	Ud	Compuerta de cierre AK /100/00/SPB300 con actuador Válvula de cierre serie AK mod AK/100/00/SPB300 de la Válvula de cierre serie AK mod AK/100/00/SPB300 de la Válvula de cierre serie AK mod AK/100/00/SPB300 de la	Almacen Lavado farmacotecnia	1,0 1,0	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	 1,00 1,00	2,00 1,00	 	1.157,00
Total DA1710AK10										2,00	578,50	1.157,00

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
DA1710AK12	Partida	Ud	Compuerta de cierre AK /125/00/SPB300 con actuador							2,00		1.157,00
			Válvula de cierre serie AK mod AK/125/00/SPB300 de la									
				Lavado peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Esclusa vestidor	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA1710AK12										2,00	578,50	1.157,00
DA1710AK16	Partida	Ud	Compuerta de cierre AK /160/00/SPB300 con actuador							1,00		869,03
			Válvula de cierre serie AK mod AK/160/00/SPB300 de la									
				Esclusa peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA1710AK16										1,00	869,03	869,03
DA1710AK20	Partida	Ud	Compuerta de cierre AK /200/00/SPB300 con actuador							2,00		1.828,46
			Válvula de cierre serie AK mod AK/200/00/SPB300 de la									
				Farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Presala	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA1710AK20										2,00	914,23	1.828,46
DA1710AK21	Partida	Ud	Compuerta de cierre AK /250/00/SPB300 con actuador							1,00		921,23
			Válvula de cierre serie AK mod AK/250/00/SPB300 de la									
				Peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA1710AK21										1,00	921,23	921,23
DA1710TVR10	Partida	Ud	Compuerta de regulación Sistema TVR-EASY 100							3,00		515,25
			Compuerta de regulación de caudal de aire para									
				Esclusa vestidor	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Almacen	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Lavado farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA1710TVR10										3,00	171,75	515,25
DA1710TVR12	Partida	Ud	Compuerta de regulación Sistema TVR-EASY 125							2,00		356,38
			Compuerta de regulación de caudal de aire para									
				Esclusa peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Lavado peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA1710TVR12										2,00	178,19	356,38
DA1710TVR20	Partida	Ud	Compuerta de regulación Sistema TVR-EASY 200							2,00		382,22
			Compuerta de regulación de caudal de aire para									
				Farmacotecnia	1,0	1,00	0,00	0,00		1,00		
				Presala	1,0	1,00	0,00	0,00		1,00		

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
Total DA1710TVR20										2.00	191.11	382.22

3.3	Capítulo	Ud	RED DE CONDUCTOS	1,00	8.606,69
-----	----------	----	------------------	------	----------

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				IMPULSIÓN						0,00		
				200x100	0,6	4,00	0,00	0,00		2,40		
				300x300	1,2	4,00	0,00	0,00		4,80		
				400x400	1,6	5,00	0,00	0,00		8,00		
				500x400	1,8	5,00	0,00	0,00		9,00		
				RETORNO						0,00		
				300x200	1,0	2,00	0,00	0,00		2,00		
				300x250	1,1	4,00	0,00	0,00		4,40		
				350x300	1,3	3,00	0,00	0,00		3,90		
				400x300	1,4	2,00	0,00	0,00		2,80		
				450x300	1,5	2,00	0,00	0,00		3,00		
									Total DA1605006E	40,30	51,66	2.081,90
DA1301150AE	Partida	ml	Conducto Circular chapa galvanizada de Ø150							20,00		701,60
			Formación, suministro y montaje de conducto circular									
				RETORNO	1,0	20,00	0,00	0,00		20,00		
									Total DA1301150AE	20,00	35,08	701,60
DA1301200AE	Partida	ml	Conducto Circular chapa galvanizada de Ø200							40,00		1.624,80
			Formación, suministro y montaje de conducto circular									
				IMPULSIÓN	1,0	31,00	0,00	0,00		31,00		
				RETORNO	1,0	9,00	0,00	0,00		9,00		
									Total DA1301200AE	40,00	40,62	1.624,80
DA1301250AE	Partida	ml	Conducto Circular chapa galvanizada de Ø250							28,00		1.292,76
			Formación, suministro y montaje de conducto circular									
				IMPULSIÓN	1,0	18,00	0,00	0,00		18,00		
				RETORNO	1,0	10,00	0,00	0,00		10,00		
									Total DA1301250AE	28,00	46,17	1.292,76
DA1301300AE	Partida	ml	Conducto Circular chapa galvanizada de Ø300							8,00		443,20
			Formación, suministro y montaje de conducto circular									
				IMPULSIÓN	1,0	4,00	0,00	0,00		4,00		
				RETORNO	1,0	4,00	0,00	0,00		4,00		
									Total DA1301300AE	8,00	55,40	443,20
DS0510250JL	Partida	ml	Tubería PVC naranja junta labial lisa Ø250mm							13,00		1.072,11
			Tubería lisa para saneamiento enterrado color naranja									
				EXTRACCIÓN PELIGROSOS	1,0	13,00	0,00	0,00		13,00		
									Total DS0510250JL	13,00	82,47	1.072,11

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
DS0510315JL	Partida	ml	Tubería PVC naranja junta labial lisa Ø315mm							12,00		1.390,32
			Tubería lisa para saneamiento enterrado color naranja									
			EXTRACCIÓN PELIGROSOS		1,0	12,00	0,00	0,00		12,00		
Total DS0510315JL										12,00	115,86	1.390,32
DX0918011	Partida	Ud	Abrazadera MP-MI para 244,5 galvanizada con							7,00		0,00 INCLUIDO
			Abrazadera pesada con insonorización modelo MP-MI									
			EXTRACCIÓN PELIGROSOS		7,0	0,00	0,00	0,00		7,00		
Total DX0918011										7,00		0,00
DX0936315	Partida	Ud	Abrazadera MP-MXI para 324 M16 galvanizada con							6,00		0,00 INCLUIDO
			Abrazadera para cargas muy pesada MP-MXI 324 M16									
			EXTRACCIÓN PELIGROSOS		6,0	0,00	0,00	0,00		6,00		
Total DX0936315										6,00		0,00
Total 3.3										1,00		8.606,69
3.4	Capítulo	Ud	VARIOS							1,00		15.284,41
DX60050045	Partida	Ud	Desmantelamiento y retirada de los difusores/rejillas							18,00	14,85	267,30
			Desmontaje de los difusores/rejillas de climatización,									
DX60050135	Partida	Ud	Desmantelamiento y retirada de la red de conductos							1,00	2.375,99	2.375,99
			Desmontaje de la red de conductos y soportaciones									
DX60050136	Partida	Ud	Adaptación e Interconexión de la red de conductos							1,00	4.390,40	4.390,40
			Adaptación e Interconexión de la red de conductos									
DJ04032201	Partida	Ud	Apertura hueco en muros medios manuales							3,00	823,20	2.469,60
			Apertura por medios manuales de hueco en muros de									
DX600541	Partida	Ud	Ordenación y reubicación de instalaciones en patinillo							1,00	1.930,48	1.930,48
			Desmontaje y montaje en patinillo de las instalaciones									
DX6005071	Partida	Ud	Conexión de derivación de ramal en red de conductos							2,00		3.850,64
			Ejecución de conexión de derivación de ramal sobre									
			CONEXIÓN IMPULSIÓN		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			CONEXIÓN RETORNO		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DX6005071										2,00	1.925,32	3.850,64
Total 3.4										1,00		15.284,41
Total 3										1		45.677,11
4	Capítulo	Ud	RECEPTORA DE AGUA Y SANEAMIENTO							1		14.075,46

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
4.1	Capítulo	Ud	INSTALACIÓN RECEPTORA DE AGUA							1,00		5.693,13
Dx6201001	Partida	Ud	Trabajos de conexión en redes de agua potable							2,00		3.318,62
			Trabajos de conexión a la red existente de agua potable									
			Red de agua fría		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
			Red de ACS		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DX6201001										2,00	1.659,31	3.318,62
Dx0665020	Partida	ml	Tubería de polipropileno 20x2,8 SDR 7,4							20,00		214,40
			Tubería de polipropileno SDR 7,4 16x2,2 mm modelo									
			Red de agua fría		1,0	15,00	0,00	0,00		15,00		
			Lavamanos IFS		1,0	5,00	0,00	0,00		5,00		
Total DX0665020										20,00	10,72	214,40
Dx0665025	Partida	ml	Tubería de polipropileno 25x3,5 SDR 7,4							21,00		264,81
			Tubería de polipropileno SDR 7,4 25x3,5 mm modelo									
			Red de agua fría		1,0	21,00	0,00	0,00		21,00		
Total DX0665025										21,00	12,61	264,81
Dx0665032	Partida	ml	Tubería de polipropileno 32x4,4 SDR 7,4							0,00		0,00
			Tubería de polipropileno SDR 7,4 32x4,4 mm modelo									
Dx1196020	Partida	Ud	Válvula de esfera DN 20 con cierre de latón cromado							13,00		411,84
			Válvula de esfera de 20 mm de diámetro para tuberías									
			Red de agua fría		5,0	0,00	0,00	0,00		5,00		
			Red de ACS		8,0	0,00	0,00	0,00		8,00		
Total DX1196020										13,00	31,68	411,84
Dx1196025	Partida	Ud	Válvula de esfera DN 25 con cierre de latón cromado							3,00		95,52
			Válvula de esfera de 25 mm de diámetro para tuberías									
			Red de agua fría		3,0	0,00	0,00	0,00		3,00		
Total DX1196025										3,00	31,84	95,52
Dx1196032	Partida	Ud	Válvula de esfera DN 32 con cierre de latón cromado							0,00		0,00
			Válvula de esfera de 32 mm de diámetro para tuberías									
Dx1163381	Partida	Ud	Válvula de escuadra roscada 3/4" a 3/4" A80-ST							10,00		316,80
			Válvula de escuadra para roscar de 3/4" a 3/4" modelo									
			Red de agua fría		5,0	0,00	0,00	0,00		5,00		
			Red de ACS		5,0	0,00	0,00	0,00		5,00		
Total DX1163381										10,00	31,68	316,80
Dx0702008	Partida	ml	Aislamiento térmico tubería de PP Ø20 AF Interior							20,00		123,20

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
			Coquilla de aislamiento térmico flexible para tuberías									
				Red de agua fría	1,0	15,00	0,00	0,00		15,00		
				Lavamanos IFS	1,0	5,00	0,00	0,00		5,00		
Total DX0702008										20,00	6,16	123,20
Dx0702508	Partida	ml	Aislamiento térmico tubería de PP Ø25 AF Interior							21,00		141,96
			Coquilla de aislamiento térmico flexible para tuberías									
				Red de agua fría	1,0	21,00	0,00	0,00		21,00		
Total DX0702508										21,00	6,76	141,96
Dx0703209	Partida	ml	Aislamiento térmico tubería de PP Ø32 AF Interior							0,00		0,00
			Coquilla de aislamiento térmico flexible para tuberías									
Dx0633F020	Partida	ml	Tubería de polipropileno compuesta 20x2,8 faser SDR							42,00		450,24
			Tubería de polipropileno reforzada con fibra SDR 7,4									
				Red de ACS	1,0	36,00	0,00	0,00		36,00		
				Lavamanos ACS	1,0	6,00	0,00	0,00		6,00		
Total DX0633F020										42,00	10,72	450,24
Dx0633F025	Partida	ml	Tubería de polipropileno compuesta 25x3,5 faser SDR							0,00		0,00
			Tubería de polipropileno reforzada con fibra SDR 7,4									
Dx075H25X20	Partida	ml	Coquilla SH-25x020 e=25 mm							42,00		355,74
			Coquilla de aislamiento térmico flexible de estrucutra									
				Red de ACS	1,0	36,00	0,00	0,00		36,00		
				Lavamanos ACS	1,0	6,00	0,00	0,00		6,00		
Total DX075H25X20										42,00	8,47	355,74
Dx075H25X25	Partida	ml	Coquilla SH-25x025 e=25 mm							0,00		0,00
			Coquilla de aislamiento térmico flexible de estrucutra									
Dx0933020	Partida	Ud	Abrazadera de fijacion isofonica 20mm FUSIOTHERM Y							76,00		0,00 INCLUIDO
			Abrazadera de fijacion isofonica para tuberías de									
				Red de agua fría	23,0	0,00	0,00	0,00		23,00		
				Red de ACS	53,0	0,00	0,00	0,00		53,00		
Total DX0933020										76,00		0,00
Dx0933025	Partida	Ud	Abrazadera de fijacion isofonica 25mm FUSIOTHERM Y							20,00		0,00 INCLUIDO
			Abrazadera de fijacion isofonica para tuberías de									
				Red de agua fría	1,0	20,00	0,00	0,00		20,00		
Total DX0933025										20,00		0,00
Dx0933032	Partida	Ud	Abrazadera de fijacion isofonica 32mm FUSIOTHERM Y							0,00		0,00 INCLUIDO

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				Instalación interfonía	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DD434U0001										1,00	1.464,33	1.464,33
DN15003	Partida	Ud	Fuente alimentacion 12V PS-1215DIN									
			Fuente alimentacion 12V PS-1215DIN de la marca	Instalación interfonía	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		124,61
Total DN15003										1,00	124,61	124,61
DN15XEM4B	Partida	Ud	ESTACION XEMED-4B AUDIO LAVABLE POE									
			Estacion intercomunicacion modelo XEMED-4B de la							6,00		1.069,14
				Farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Presala	3,0	0,00	0,00	0,00		3,00		
				Almacén	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DN15XEM4B										6,00	178,19	1.069,14
DE062115SC	Partida	Ud	Pulsador 16A 250V sin contacto									
			Pulsador unipolar 16A 250V Ref. 5207 de la marca	Farmacotecnia	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DE062115SC										2,00	16,85	33,70
DN28001	Partida	Ud	Telefonillo IP táctil GXV3370									
			Telefonillo IP modelo GXV3370 de la marca	Presala	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		610,79
Total DN28001										1,00	610,79	610,79
DN03011	Partida	Ud	Telefono CityMax Basic									
			Teléfono electrónico CityMax Basic ref. 8044 de la	Comunicación SAS Presala	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Comunicación SAS Almacén	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DN03011										2,00	352,53	705,06
DE7010151T	Partida	ml	Lin ES07Z1-K 2x1,5 Afumex Quick System en c\tubo							150,00	3,11	466,50
			Línea eléctrica monofásica constituida por cable de Cu									
DD090106AC	Partida	ml	Cable 23 AWG U/UTP Categoria 6A c\tubo CHF Ø20mm							150,00	2,72	408,00
			Cable 4 pares 23 AWG U/UTP modelo CAT6A 10GPLUS									
DX601504	Partida	Ud	Desmantelamiento de altavoces sistema megafonía							7,00	29,70	207,90
			Desmontaje y retirada de los altavoces, elementos de									
Total 5.1										1,00		5.281,14

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad		CanPres	Pres	ImpPres	
5.2	Capítulo	Ud	CONTROL DE ACCESOS									1,00		3.276,54
DK082001	Partida	Ud	Teclado numérico de 100 códigos programable									2,00		574,42
			Teclado de apertura de puerta de la marca OPTIMUS- FIBROTEC con teclado controlado por D.S.											
			Acceso esclusa vestidor		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Acceso esclusa peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Total DK082001									2,00	287,21	574,42
DK082002	Partida	Ud	Contacto magnético montaje en superficie									2,00		123,98
			Contacto magnético DC polarizado de plástico para abrepuertas reforzados normalmente cerrados											
			Acceso esclusa vestidor		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Acceso esclusa peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Total DK082002									2,00	61,99	123,98
DK082003	Partida	Ud	Abrepuertas Reforzado Normalmente Cerrado de Alta Tensión									2,00		1.277,72
			Abrepuertas Reforzado Normalmente Cerrado de Alta Tensión											
			Acceso esclusa vestidor		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Acceso esclusa peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Total DK082003									2,00	638,86	1.277,72
DK082004	Partida	Ud	Batería 12 V / 7 Amp									2,00		786,08
			Batería 12 V / 7 Amp modelo aprobado por la D.F. de Energía y Seguridad Industrial											
			Acceso esclusa vestidor		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Acceso esclusa peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Total DK082004									2,00	393,04	786,08
DK082005	Partida	Ud	Fuente de alimentación con entrada universal 100V- 250V									2,00		289,34
			Fuente de alimentación con entrada universal 100V- 250V											
			Acceso esclusa vestidor		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Acceso esclusa peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00				
			Total DK082005									2,00	144,67	289,34
DIO104065	Partida	ml	Lin. Cable paralelo bicolor 2x1.5 mm tubo CHF16									100,00	2,25	225,00
			Linea eléctrica de cable paralelo bicolor 2x1.5 mm, grupo de cables protegidos por un tubo rígido											
			Total 5.2									1,00		3.276,54
5.3	Capítulo	Ud	PROTECCION CONTRA INCENDIOS									1,00		1.288,92
5.3.1	Capítulo		DETECCIÓN DE INCENDIOS									1,00		1.167,48
DIO19094	Partida	ud	Detector de humos óptico sist. analógico+ZOCALO									1,00		87,81

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				Lavado Peligrosos	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DI019094										1,00	87,81	87,81
DI0104304	Partida	ml	Cable manguera VCM3x1.5 mm tubo rígido CHF16							31,00		129,27
			Cable manguera flexible de 3x1.5 mm canalizado en									
				Reubicación Detectores	21,0	0,00	0,00	0,00		21,00		
				Conexión Detección	10,0	0,00	0,00	0,00		10,00		
Total DI0104304										31,00	4,17	129,27
DX600622	Partida	Ud	Desmantelamiento, retirada y reposición de detectores							7,00		207,90
			Desmontaje, retirada y reposición de los detectores,									
				Reposición detectores	7,0	0,00	0,00	0,00		7,00		
Total DX600622										7,00	29,70	207,90
DI01180082	Partida	Ud	PROGRAMACION, INGENIERIA, PUESTA EN MARCHA Y							1,00	742,50	742,50
			Puesta en marcha, pruebas e integración a la central de									
Total 5.3.1										1,00		1.167,48
5.3.2	Capítulo		SEÑALÉTICA							1,00		121,44
DI100224004	Partida	Ud	Cartel de señalización elementos de evacuación A PVC							11,00		121,44
			Señal fotoluminiscente para indicación de la									
				Carteles	11,0	0,00	0,00	0,00		11,00		
Total DI100224004										11,00	11,04	121,44
Total 5.3.2										1,00		121,44
Total 5.3										1,00		1.288,92
5.4	Capítulo	Ud	VOZ Y DATOS							1,00		6.527,20
DD020115	Partida	Ud	Pasahilo horizontal de hueco 19" 1UA							1,00	117,18	117,18
			Pasahilo horizontal de hueco de 19" de la marca Brand									
DD33PHD66U24	Partida	Ud	Suministro Patch Panel Clarity 6							1,00	352,53	352,53
			Suministro Patch Panel Clarity 6, de acuerdo con									
DD06007	Partida	Ud	Latiguillo RJ45/RJ45 U/UTP Cat. 6A (2 m)							4,00		136,88
			Latiguillo de 2 metros RJ45-RJ45 U/UTP cat. 6A									
				Peligrosos	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
				Presala	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				Almacén	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DD06007										4,00	34,22	136,88

DA7077A2U	Partida	Ud	Módulo de 8 E/S universales (gama TX)	4,00	1.389,44
-----------	---------	----	---------------------------------------	------	----------

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
			TXM1.8UMódulo de 8 E/S universales de la marca									
				SALA PELIGROSOS	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
				LOCALES NO ESTÉRILES	3,0	0,00	0,00	0,00		3,00		
Total DA7077A2U										4,00	347,36	1.389,44
DA7077A4	Partida	Ud	Módulo de 8 entradas digitales (gama TX)							1,00		347,36
			TXM1.8D Módulo de 8 entradas digitales (gama TX) de									
				SALA PELIGROSOS	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA7077A4										1,00	347,36	347,36
DA7077A420	Partida	Ud	Módulo de 16 entradas digitales (gama TX)							1,00		318,95
			TXM1.16D Módulo de 16 entradas digitales (gama TX)									
				LOCALES NO ESTÉRILES	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA7077A420										1,00	318,95	318,95
DA707700	Partida	Ud	Trabajos en cuadro de control CC-6 CITOSTATICOS							1,00		1.930,48
			Trabajos en cuadro de control CC-6.7 Citostaticos									
				SALA PELIGROSOS	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA707700										1,00	1.930,48	1.930,48
DA708681	Partida	Ud	Cuadro electrico remoto para 8 modulos							1,00		1.132,46
			ES2:MIA020001009 Armario eléctrico metálico para									
				LOCALES NO ESTÉRILES	1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DA708681										1,00	1.132,46	1.132,46
DA7077A23	Partida	Ud	Unidad de licencia de Desigo Insight - Ampliacion							20,00		0,00 NO INCLUIDO
			Ampliación de licencia Desigo con Insight SW Units V6.									
				SALA PELIGROSOS	4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
				LOCALES NO ESTÉRILES	16,0	0,00	0,00	0,00		16,00		
Total DA7077A23										20,00		0,00
DA70860015	Partida	Ud	Horas BAU Instalación y puesta en servicio							1,00	3.712,47	3.712,47
			Trabajos de instalación eléctrica de las señales de									
Total 6.1										1,00		9.665,33
6.2	Capítulo	Ud	EQUIPOS DE CAMPO							1,00		13.428,70
DA7077B51	Partida	Ud	Sonda PD rangos 0...1000Pa							2,00		1.061,44
			QBM3020-10 Sonda de presión diferencial rangos									
				Conductos	2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
Total DA7077B51										2,00	530,72	1.061,44

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
				Compuerta de regulacion de impulsión TVR	8,0	40,00	0,00	0,00		320,00		
				Compuerta de regulacion de presión diferencial AK	8,0	40,00	0,00	0,00		320,00		
				Variador de frecuencia extracción peligrosos	1,0	40,00	0,00	0,00		40,00		
Total DE7263G15T										680,00	3,29	2.237,20
DE5013RS485	Partida	ml	Cable bus de comunicaciones RS485 c/tubo CHF							100,00	3,81	381,00
			Cable bus RS485 modelo UNITELWAY con referencia									
Total 6.3										1,00		4.359,80
Total 6										1		27.453,83
7	Capitulo	Ud	EQUIPAMIENTO							1		89.738,32
DX800510701	Partida	Ud	Lavamanos LP21 Franke con accionamiento con pie							1,00		231,79
			Lavamanos fabricados en acero inoxidable AISI 304									
			Esclusa Peligrosos		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DX800510701										1,00	231,79	231,79
DB200500	Partida	Ud	SAS DARLEX Complet 500							1,00		10.883,50
			Suministro e instalación de SAS ventilado modelo		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DB200500										1,00	10.883,50	10.883,50
DB200600	Partida	Ud	SAS DARLEX Complet 600							1,00		11.342,85
			Suministro e instalación de SAS ventilado modelo		1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DB200600										1,00	11.342,85	11.342,85
DB2002600	Partida	Ud	SAS DARLEX Doble Complet 600							2,00		45.057,92
			Suministro e instalación de SAS ventilado modelo		2,0	0,00	0,00	0,00		2,00		
			SALA C CON PRESALA									
Total DB2002600										2,00	22.528,96	45.057,92
DBANC	Partida	ml	Bancada de laboratorio							9,82		21.952,02
			Suministro y colocación de mesa con bancada de		1,0	3,00	0,00	0,00		3,00		
					1,0	4,17	0,00	0,00		4,17		
					1,0	2,65	0,00	0,00		2,65		
Total DBANC										9,82	2.235,44	21.952,02
DB20003	Partida	Ud	Taburete giratorio							7,00		0,00 INCLUIDO

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
			Suministro e instalación de taburete giratorio ref.T-06									
			1. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABURETE GIRATORIO		7,0	0,00	0,00	0,00		7,00		
									Total DB20003	7,00		0,00

Descripción	Cantidad	Unidad	Valor Unitario	Valor Total	Valor Total con IVA
Suministro e instalación de módulo recto de aluminio anodizado, 120x240x1,5 cm, con cerradura de seguridad y llave de emergencia.	2,0	m	0,00	0,00	2,00
Total DALM20231					2,00

Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Grifo gerontológico, acabado cromado, de gama media	1	89.738,32	89.738,32
Total 7	1		89.738,32

9	Capítulo	Ud	GESTIÓN DE RESIDUOS	1	0,00	
DGGDR.4adbbsa	Partida	Ud	Contenedor de escombros 6m3 c/tapa 10 km	8,00	0,00	INCLUIDO

[illegible]

10.2	Capítulo	Ud	PRUEBAS BAJA TENSIÓN	1,00	0,00
0XX10033	Partida	Ud	Plan de Control de la Instalación Eléctrica de Baja	1 00	0 00

[illegible]

00X10107A	Partida	00	Inspección por Organismo de Control Autorizado	1,00	0,00
			Coste de Inspección por Organismo de Control		
			Asignación (COST)	1,00	0,00

10.3	Capítulo	Ud.	PROEAS CLIMATIZACION	1,00	0,00
DXX10024	Partida	Ud.	Pruebas de redes de conductos	1,00	0,00

DXX10044	Partida	Ud.	Pruebas finales	5,00	0,00
----------	---------	-----	-----------------	------	------

Por último se comprueba que la instalación cumple

Reforma del área de no estériles con implantación del área de Peligrosos en el Servicio de Farmacia Hospital Sant Pau

Data 03-09-2021

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Pres	ImpPres
DXX10054	Partida	Ud.	Plan de control para inspeccion de instalacion de							1,00		0,00
			Durante las inspecciones se procederá a la									
DXX10064	Partida	Ud.	Plan de prueba de la instalacion de climatizacion							1,00		0,00
			Se realizaran pruebas en los cuadros secundarios de									
DXX100109	Partida	Ud.	Pruebas finales instalacion termica IT 2.2							1,00		0,00
			Al finalizar la instalación se procederá a la realización									
DXX100110	Partida	Ud.	Ajuste y equilibrado instalacion termica IT 2.3							1,00		0,00
			Posteriormente a la realización de pruebas en la									
Total 10.3										1,00		0,00
10.4	Capítulo	Ud	CALIDAD OBRA CIVIL								1,00	5.268,48
DCC0008CT	Partida	Ud	Visitas de control de técnico de calidad con emision de							4,00		5.268,48
			Control técnico de calidad en obra de laboratorio de									
			Visita mensual		4,0	0,00	0,00	0,00		4,00		
Total DCC0008CT										4,00	1.317,12	5.268,48
Total 10.4										1,00		5.268,48
Total 10										1		5.268,48
11	Capítulo	Ud	LEGALIZACIONES y CUALIFICACION								1	3.228,24
DXX10084	Partida	Ud	LEGALIZACION y CUALIFICACION AMBIENTAL							1,00		3.228,24
			LEGALIZACION Honorarios de redaccion del proyecto									
					1,0	0,00	0,00	0,00		1,00		
Total DXX10084										1,00	3.228,24	3.228,24
Total 11										1		3.228,24
X	Capítulo	DESCRIPCION									1	0,00
		Archivo generado el día 28/06/2021.....precios de base										
Total 0										1		0,00

328.762,68